1

Приложение № 1
к Положению о членах Общероссийской  общественной организации содействия судебно-экспертной деятельности «Судебно-экспертная палата Российской Федерации» и ведении Единого реестра членов

В Общероссийскую общественную организацию содействия судебно-экспертной деятельности «Судебно-экспертная палата Российской Федерации»
Заявитель: ФИО, дата и место рождения, адрес регистрации, контактные данные

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу принять меня в члены Общероссийской общественной организации содействия судебно-экспертной деятельности «Судебно-экспертная палата Российской Федерации». С Уставом СЭП РФ, а также с иными руководящими документами СЭП РФ ознакомлен, согласен.
Обязуюсь соблюдать Устав СЭП РФ, участвовать в деятельности Организации, выполнять решения руководящих органов Организации, а также регулярно уплачивать взносы.
В случае изменения моих паспортных данных, адреса места жительства, контактного телефона и адреса электронной почты обязуюсь предоставить актуальную информацию не позднее 3 рабочих дней с момента соответствующего изменения В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) взятых на себя обязательств о предоставлении указанной информации я не имею претензий к СЭП РФ, связанных с информированием меня обо всех действиях, решениях и значимых событиях в СЭП РФ.

Приложение:
1. копия паспорта;
2. анкета члена СЭП;
3. письменное согласие на обработку персональных данных;
4. копии документов об образовании, о наличии стажа работы по специальности и стажа экспертной деятельности, копии иных документов, имеющих отношение к экспертной деятельности заявителя;
5. квитанции об оплате вступительного и членского взносов (если вступительные и членские взносы установлены);
6. Фото для официальных документов.

Дата, подпись, ФИО
[bookmark: _GoBack]
Приложение № 3
к Положению о членах Общероссийской общественной организации содействия судебно-экспертной деятельности «Судебно-экспертная палата Российской Федерации» и ведении Единого реестра членов

Согласие на обработку персональных данных
[bookmark: bookmark9]я,
зарегистрированный(ая) по адресу:
документ, удостоверяющий личность:
(сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе).
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» подтверждаю свое согласие на обработку Общероссийской общественной организацией содействия судебно-экспертной деятельности «Судебно-экспертная палата Российская Федерация» (далее - Организация) моих персональных данных в соответствии с Анкетой члена Организации в целях проверки на соответствие требованиям, предъявляемым Организацией, при условии, что их обработка осуществляется уполномоченным Организацией лицом, принявшим обязательства о сохранении конфиденциальности указных мной сведений.
Предоставляю Организации право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Организация вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включения в общедоступный источник персональных данный «Единый реестр членов Организации», списки и другие отчетные формы, а также размещать данные о членстве на официальном сайте Организации в соответствии с Положением о порядке приема члены Организации и ведении Единого реестра членов.
Даю свое согласие на создание в целях информационного обеспечения общедоступного источника персональных данных «Единый реестр судебных экспертов Российской Федерации» (в том числе справочники, адресные книги), на включение в него фамилии, имени, отчества, места осуществления профессиональной деятельности, абонентского номера, сведений о профессиональной деятельности, и иные персональные данные, добровольно сообщаемые Пользователем персональных данных.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Организации по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку надлежаще уполномоченному представителю Организации.
В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку персональных данных Организация обязана прекратить их обработку и исключить персональные данные из базы данных, в том числе электронной, за исключением сведений о фамилии, имени, отчестве, дате рождения.
Настоящее согласие дано мной «	»	20	года и действует бессрочно.
«____»_______20__года	Подпись